

Bjerring Smedie og Stålmontage A/S

CVR-nr. 79 12 58 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2015.

Jens Tang Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|--|
| Selskabet | Bjerring Smedie og Stålmontage A/S Bjerring Hede 12 8850 Bjerringbro Telefon: 86 68 27 77 CVR-nr.: 79 12 58 14 Stiftet: 27. september 1985 Hjemsted: Viborg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Peter Sindberg, Advokat Jens Tang Sørensen, Direktør Jesper Grønvad Larsen |
| Direktion | Jens Tang Sørensen, Direktør |
| Revision | Kvist & Jensen, Statsautoriserede revisorer A/S, Tronholmen 3, 8960 Randers SØ |
| Bankforbindelse | Nordea |
| Advokatforbindelse | Peter Sindberg |
| Modervirksomhed | JTS Holding A/S |
| Dattervirksomhed | Bjerring Silo Construction A/S, Bjerringbro |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion af stålsilosystemer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.889 t.kr. mod 11.435 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -25 t.kr. mod 834 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2014</u> | <u>2013</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 12.889.259 | 11.434.569 |
| 1 Personaleomkostninger | -11.574.619 | -9.108.527 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -1.062.205 | -1.095.463 |
| Driftsresultat | 252.435 | 1.230.579 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 723.656 | 275.580 |
| Andre finansielle indtægter | 24.926 | 8.882 |
| 2 Andre finansielle omkostninger | -1.074.163 | -479.980 |
| Resultat før skat | -73.146 | 1.035.061 |
| Skat af årets resultat | 47.893 | -200.661 |
| Årets resultat | -25.253 | 834.400 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 0 | 834.400 |
| Disponeret fra overført resultat | -25.253 | 0 |
| Disponeret i alt | -25.253 | 834.400 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2014</u> | <u>2013</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2.847.016 | 1.553.972 |
| Grunde og bygninger | 9.043.825 | 9.439.825 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>11.890.841</u> | <u>10.993.797</u> |
| 3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 2.497.105 | 1.773.449 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>2.497.105</u> | <u>1.773.449</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>14.387.946</u> | <u>12.767.246</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 583.284 | 1.317.428 |
| Varebeholdninger i alt | <u>583.284</u> | <u>1.317.428</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 6.217.445 | 880.559 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 351.587 | 1.108.938 |
| Udskudte skatteaktiver | 1.097.893 | 1.050.000 |
| Andre tilgodehavender | 271.587 | 79.146 |
| Tilgodehavender i alt | <u>7.938.512</u> | <u>3.118.643</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>8.521.796</u> | <u>4.436.071</u> |
| Aktiver i alt | <u>22.909.742</u> | <u>17.203.317</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | | |
|---------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u>2014</u> | <u>2013</u> |
| Egenkapital | | | |
| 4 | Aktiekapital | 1.000.000 | 1.000.000 |
| 5 | Overført resultat | 796.603 | 821.856 |
| | Egenkapital i alt | <u>1.796.603</u> | <u>1.821.856</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 6 | Gæld til realkreditinstitutter | 3.457.283 | 3.892.283 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>3.457.283</u> | <u>3.892.283</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 435.000 | 423.054 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 9.829.637 | 4.877.785 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 680.332 | 1.374.365 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.781.823 | 827.866 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 2.740.182 | 0 |
| | Anden gæld | 2.188.882 | 3.986.108 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>17.655.856</u> | <u>11.489.178</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>21.113.139</u> | <u>15.381.461</u> |
| | Passiver i alt | <u>22.909.742</u> | <u>17.203.317</u> |
| | | | |
| 7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 8 | Nærtstående parter | | |

Noter

| | <u>2014</u> | <u>2013</u> |
|--|--------------------------|-------------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 10.975.024 | 8.710.217 |
| Pensioner | 6.096 | 6.096 |
| Personalemkostninger i øvrigt | 593.499 | 392.214 |
| | <u>11.574.619</u> | <u>9.108.527</u> |
| | | |
| 2. Andre finansielle omkostninger | | |
| Andre renteomkostninger | 1.074.163 | 479.980 |
| | <u>1.074.163</u> | <u>479.980</u> |
| | | |
| | <u>31/12 2014</u> | <u>31/12 2013</u> |
| 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Anskaffelsessum 1. januar 2014 | 1.773.449 | 1.497.869 |
| Kostpris 31. december 2014 | <u>1.773.449</u> | <u>1.497.869</u> |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 723.656 | 275.580 |
| Opskrivninger 31. december 2014 | <u>723.656</u> | <u>275.580</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014 | <u>2.497.105</u> | <u>1.773.449</u> |
| | | |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Bjerring Silo Construction A/S | Bjerringbro | 100 % |
| | | |
| 4. Aktiekapital | | |
| Aktiekapital 1. januar 2014 | 1.000.000 | 1.000.000 |
| | <u>1.000.000</u> | <u>1.000.000</u> |

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

| | <u>31/12 2014</u> | <u>31/12 2013</u> | | |
|--|-------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 5. Overført resultat | | | | |
| Overført resultat 1. januar 2014 | 821.856 | -12.544 | | |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>-25.253</u> | <u>834.400</u> | | |
| | <u>796.603</u> | <u>821.856</u> | | |
| 6. Gældsforpligtelser | | | | |
| | <u>Afdrag</u> | <u>Restgæld</u> | <u>Gæld i alt</u> | <u>Gæld i alt</u> |
| | <u>første år</u> | <u>efter 5 år</u> | <u>31/12 2014</u> | <u>31/12 2013</u> |
| Gæld til realkreditinstitutter | <u>435.000</u> | <u>1.875.000</u> | <u>3.892.283</u> | <u>4.315.337</u> |
| | <u>435.000</u> | <u>1.875.000</u> | <u>3.892.283</u> | <u>4.315.337</u> |

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.892 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 9.043 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 2.546 t.kr., skønnes 1.300 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i selskabet og datterselskab. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet pant i løsøre ejerpantebrev på 600 t.kr.

Over for pengeinstitut er afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende hos datterselskab.

Over for pengeinstitut er afgivet pantsætningsforbud vedr. løsøre, simple fordringer, lagre, driftsinventar og driftsmateriel.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.829 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|--|-------------|
| Varebeholdninger | 443 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 6.217 t.kr. |
| Driftsmateriel | 2.546 t.kr. |
| Goodwill | 0 t.kr. |

8. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

JTS Holding A/S, Bjerring Hede 12, 8850 Bjerringbro